DIÁRIO OFICIAL Nº 33818 21Quinta-feira, 07 DE MARÇO DE 2019

VALOR: R$ 720 ,00;
SD PM JAMERSON BRITO RODRIGUES
CPF: 008.549.912-98
VALOR: R$ 720,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 411718

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 152/19 - DI-DF
Contida no diário nº 33.808 do dia 20/02/2019.

Protocolo: 411694

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011/2019-ACADEPOL
MARITUBA (PA), 1º DE MARÇO DE 2019.

A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará - ACADEPOL, KARINA
CORREIA FIGUEIREDO CAMPELO, Delegada de Polícia Civil, no uso de
suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO que dentre as funções básicas da Academia de Polícia
Civil do Pará – ACADEPOL está a difusão do conhecimento de interesse
da segurança pública e defesa social, por meio da realização do Curso
de Formação de Policial Civil, treinamento, atualização, especialização,
objetivando a qualif cação, capacitação e a readaptação prof ssional
necessária à realização da atividade de Polícia Judiciária;
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2019-ACADEPOL/PCPA de 19.02.2019,
publicado no Diário Of cial do Estado em 01.03.2019, que no item
4 se refere à Comissão de Seleção do Processo Seletivo Interno para
ingresso no I CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INVESTIGAÇÃO POLICIAL
MODERNA, estabelecendo atribuições a mesma.
RESOLVE:
1. Instituir a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Interno para
ingresso no I CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INVESTIGAÇÃO POLICIAL
MODERNA, com atribuições e prazos previstos no Edital supracitado.
2. Designar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro,
compor a Comissão de que trata a presente Portaria:
1. Telma Agostinha Alves de Avelar - Delegada de Polícia Civil, Presidente.
2. Afonso Alves Rodrigues - Investigador de Polícia Civil, Diretor da DEN/
ACADEPOL.
3. Ângela Xavier Bruce de Souza - Escrivã de Polícia Civil.
4. Arnaldino de Nazareth Freitas Júnior - Escrivão de Polícia Civil -
Secretário
3. Encaminhar a presente portaria à Chef a de Gabinete do Delegado
Geral da Polícia Civil para publicação no Diário Of cial do Estado e Boletim
Interno da Instituição.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KARINA CORREIA FIGUEIREDO CAMPELO
Delegada de Polícia Civil
Diretora da ACADEPOL

Protocolo: 411682

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 296/2019
 DGPC/OD/DRF DE 6 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90686, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a f m de realizar APOIO
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 01 a 06/03/19.;
1 . ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT:55590328
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta
e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 297/2019
 DGPC/OD/DRF DE 6 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90686, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a f m de realizar APOIO DE
TRABALHO

ADMINISTRATIVO, no período de 01a 06/03/19;
1 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta
e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 298/2019
 DGPC/OD/DRF DE 6 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90686, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a f m de realizar APOIO
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 01 a 06/03/19;
1 . ADM - MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS - MAT:73784
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de .05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 299/2019
 DGPC/OD/DRF DE 6 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90686, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a f m de
realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 01 a 06/03/19;
1 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
2 . DAS - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT:5904918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta
e cinco reais. ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 300/2019
 DGPC/OD/DRF DE 6 DE MARÇO DE

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90686, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a f m de realizar APOIO
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 01a 06/03/19.;
1 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT:5155541
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta
e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 301/2019
 DGPC/OD/DRF DE 6 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90686, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a f m de realizar APOIO
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 01a 06/03/19;
1 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2 . ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT:54188565
3 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT:70440
4 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
5 . ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT:57188110
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas